
 1 1 11 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ' αριθμ. 02/17-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 20-02/17-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διενέργεια προφορικής δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
3138/3/13-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Διενέργεια προφορικής δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού 
μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης κήρυξε την 
έναρξη της δημόσιας προφορικής δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού 
μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Νομού Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: 6Κ3Π7ΛΕ-ΤΔ8



 2 2 22 

Στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης της Π.Ε. Kεφαλληνίας παρευρέθηκε η υποψήφια 
μειοδότρια κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνα με ΑΦΜ: 034468225. 
 
Αρχικά, παρουσία του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Ευάγγελου Σπαθή διευκρινίστηκε ότι: α) η 
προσφορά της κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνας ήταν η μοναδική κατατεθείσα προσφορά 
η οποία είχε κριθεί θετικά ως προς την καταλληλότητά της με την υπ’ αριθμ.  
18-01/12.1.2017 με ΑΔΑ: ΩΓΛ37ΛΕ-ΕΙ3 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, β) το 
εν λόγω ακίνητο ήταν μισθωμένο στο παρελθόν, με μηνιαίο μίσθωμα 171,25€ και  
γ) λόγω της οριστικής αποχώρησης της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από το 
κτήριο της Μαζαράκη 2, στο τέλος του 2016 και του περιορισμένου χώρου στα κτήρια 
της τέως στρατολογίας που φιλοξενείται τώρα προέκυψε η αναζήτηση 
συμπληρωματικού χώρου. 
 
Στη συνέχεια, η συμμετέχουσα κλήθηκε να δηλώσει προφορικά την τιμή προσφοράς 
της για το ενοίκιο το οποίο θα ανέρχεται στα 180,00€ μηνιαίως, το οποίο αντιστοιχεί και 
στο μέγιστο επιτρεπτό όριο σύμφωνα με την οικεία διακήρυξη. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω προσφορά της 
υποψήφιας μειοδότριας  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημόσιας προφορικής μειοδοτικής 
δημοπρασίας για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού μίσθωσης ακινήτου για τις 
ανάγκες στέγασης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού 
Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας, στη μειοδότρια κα Βαλεριάνου Κωνσταντίνα, έναντι 
του τιμήματος των εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00€) μηνιαίως. 

Στο πλαίσιο αυτό συντάχθηκε το πρακτικό δημοπρασίας της παραγράφου 5 του 
άρθρου 17 του Π.Δ. 242/1996 μεταξύ της μειοδότριας και των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

                    
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 20-02/17-01-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: 6Κ3Π7ΛΕ-ΤΔ8


		2017-01-26T14:41:11+0200
	Athens




